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VERORDNUNGSBLATT DER 

MARKTGEMEINDE 

HÖRBRANZ 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 08.01.2024 

1. Verordnung: Gebührenverordnung 2024 

GEBÜHRENVERORDNUNG 2024 

Auf Grund des Gemeindevertretungsbeschlusses der Marktgemeinde Hörbranz vom 21.12.2023 wird 
gemäß § 50 Abs. 1 lit. a Zi. 15 Vorarlberger Gemeindegesetz, LGBl. Nr. 40/1985, idgF, nachfolgendes 
verordnet:  
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§ 1 

Gebühren, Steuern, Abgaben, Entgelte 

Die Gebühren, Abgaben und Steuern werden für das Jahr 2024 wie folgt festgesetzt:  
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Grundsteuer Messbetrag A  1.041,80 EUR 

 Messbetrag B ermäßigt  98.387,24  

(91.658,50) EUR 

 Hebesatz A  500 % 

 Hebesatz B  500 % 

   

Gästetaxe je Nächtigung  1,60 EUR 

   

Hundesteuer erster Hund  53,50 EUR 

 jeder weitere Hund 107,00 EUR 

   

Müllgebühren (brutto) Sackgebühr 8l Biomüll 0,95 EUR 

 Sackgebühr 15l Biomüll 1,55 EUR 

 Bio-Einstecksack 0,30 EUR 

 Biotonne 120l (40l Einsatz) inkl. Reinigung/Leerung 7,32 EUR 

 Biotonne 80l inkl. Reinigung/Leerung 12,07 EUR 

 Biotonne 120l inkl. Reinigung/Leerung 16,82 EUR 

 Biotonne 240l inkl. Reinigung/Leerung 31,07 EUR 

 Anschaffungskosten Biotonne 41,10 EUR 

 Sackgebühr 20l Restmüll 1,95 EUR 

 Sackgebühr 40l Restmüll 3,90 EUR 

 Restmülltonne 80l pro Leerung 7,80 EUR 

 Anschaffungskosten Restmülltonne 33,40 EUR 

 Müllgrundgebühr per Person 23,10 EUR 

 Mindestabnahme 1-2 Personenhaushalte 1 Rolle (20l) 11,70 EUR 

 Mindestabnahme 3 Personenhaushalt 1 Rolle (40l) 23,40 EUR 

 Mindestgebühr Sperrmüllabgabe Bauhof 3,20 EUR 

 Sperrmüllabgabe Bauhof pro angefangener 0,5m³ 10,70 EUR 

 Bauschutt per m³ 113,40 EUR 

   

Stundensätze (netto) Bauhofmitarbeiter 70,10 EUR 

 Bauhofmitarbeiter mit Fahrzeug 98,00 EUR 

   

Wassergebühren (brutto) Bezugsgebühr  1,34 EUR 

 Zählermiete 3m³-Zähler (vierteljährlich) 5,90 EUR 

 Zählermiete 7m³-Zähler (vierteljährlich) 8,20 EUR 

 Beitragssatz 12,80 EUR 

   

Kanalgebühren (brutto) Benützungsgebühr  3,10 EUR 

 Beitragssatz 58,85 EUR 

   

Grabgebühren  Reihengrab 185,00 EUR 

 Einfachgrab ohne Einfassung 510,00 EUR 

 Einfachgrab mit Einfassung 1.100,00 EUR 

 Doppelgrab ohne Einfassung 1.025,00 EUR 

 Doppelgrab mit Einfassung 1.760,00 EUR 

 Dreifachgrab ohne Einfassung 1.240,00 EUR 

 Urnengrab klein ohne Einf. 345,00 EUR 

 Urnengrab klein mit Einf. 670,00 EUR 

 Urnengemeinschaftsgrab 670,00 EUR 

 Urnenstele 2.250,00 EUR 

   

Leichenhallengebühr pro Tag der Aufbewahrung 21,40 EUR 

 Kühlraum pro Sterbefall 21,40 EUR 

   

Leiblachtalsaal (brutto) Grundmiete (inkl. Foyer, Bühne, Küche, 

Künstler:innengarderobe, Bar, Garderobe, Müllsäcke, 
Heizung/Klima) 

1.820,00 EUR 

 Grundmiete (inkl. Foyer, Bar, Garderobe, Müllsäcke, 

Heizung/Klima) ohne Personal 

856,00 EUR 

 Miete Konzertflügel 64,20 EUR 

 Saalwart pro Stunde 56,58 EUR 

 WC-Dienst (bis 01.00 Uhr) 321,00 EUR 

 Ersatz fehlende Garderobenmarke pro Stück 5,40 EUR 
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Leiblachtalsaal Sondertarif 

Ortsvereine (brutto) 

Grundmiete (inkl. Foyer, Bühne, Küche, 
Künstler:innengarderobe, Bar, Garderobe, Müllsäcke, 

Heizung/Klima) 

642,00 EUR 

 Grundmiete (inkl. Foyer, Bar, Garderobe, Müllsäcke, 
Heizung/Klima) ohne Personal 

321,00 EUR 

 Miete Konzertflügel 32,10 EUR 

 Saalwart pro Stunde 28,29 EUR 

 WC-Dienst (bis 01.00 Uhr) 321,00 EUR 

 Ersatz fehlende Garderobenmarke pro Stück 5,40 EUR 

   

Inserate HÖAK (brutto) Letzte Seite (4c)  727,60 EUR 

 Ganze Seite (4c)  513,60 EUR 

 Halbe Seite (4c)  299,60 EUR 

 Viertel Seite (4c) 155,20 EUR 

 Achtel Seite (4c) 73,90 EUR 

 Kleinanzeige 50 Anschläge pro Zeile, max. 10 Zeilen 19,30 EUR 

 Kleinanzeige 50 Anschläge pro Zeile, max. 5 Zeilen 9,70 EUR 

   

Kinderbetreuung (brutto)  Es gelten die vom Land Vorarlberg veröffentlichten Tarife 

(www.vorarlberger.at/elementarpaedagogik). Im Bereich 
Kinderbetreuung kommt die soziale Staffelung laut Tarifkorridor 

zum Tragen. Im Bereich Kindergarten erfolgt die Verrechnung 

aufgrund des Mindesttarifs.  

 

 Jausengeld Kinderbetreuung je Jause 0,75 EUR 

 Mittagstisch Essen Kinderbetreuung 5,75 EUR 

   

 Ferienbetreuung pro Tag:   

 Modul 1 (Frühbildung) – 07.00 bis 07.30 Uhr 0,50 EUR 

 Modul 2 (Grundmodul) – 07.30 bis 12.30 Uhr 6,00 EUR 

 Modul 3 (Mittagsmodul) – 12.30 bis 14.00 Uhr 4,00 EUR 

 Modul 4 (Nachmittagsmodul) – 14.00 bis 16.30 Uhr 4,00 EUR 

 Modul 5 (Spätmodul) – 16.30 bis 17.30 Uhr 1,00 EUR 

   

Schülerbetreuung (brutto) Betreuung pro Stunde und Schüler (Basis) 1,50 EUR 

 Mittagstisch Essen (Schülerbetreuung) 6,18 EUR 

 Ferienbetreuung Hörbranz/Lochau pro Stunde 1,40 EUR 

 

§ 2 

Schlussbestimmung 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2024 in Kraft, gleichzeitig tritt die Gebührenverordnung 2023 vom 
29.03.2023 außer Kraft.  

 

Der Bürgermeister: 

A n d r e a s  K r e s s e r  

http://www.vorarlberger.at/elementarpaedagogik
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